
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail:  gabinete@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S - E S T A D O D O P A R A N Á 

w w w . i n d i a n o p o l i s . p r . g o v . b r 

 

 

PORTARIA Nº 322 / 2025 
 

SÚMULA: Nomeia a Comissão da Instância 

de Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Assistência Social – PMAS 

2026–2029 e dá outras providências. 

 
O Prefeito do Município de Indianópolis – 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

vigente, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica instituída a Comissão da 

Instância de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Assistência Social – 

PMAS 2026–2029,  composta pelos seguintes membros: 

 

 
Municipal de Assistência Social;  
 
    
  
 

I – representantes da Secretaria 
 
 
Sabrina Oliveira dos Santos 

Jhonatan Mateus Costa Carlos  

 
II – representantes das entidades e 

organizações da sociedade civil vinculadas ao SUAS e inscritas no CMAS. 

 
      Emily Sabrina Alves – Representante da 

Associação Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE.  

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “WALDEMAR 

TREVISAN” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 19 de novembro de 2025. 
 

 
 
 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 
Prefeito do Município de Indianópolis 

Assinado digitalmente por PAULO CEZAR RIZZATO 
MARTINS:79684939949
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=
15769640000138, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), 
CN=PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS:79684939949
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.11.19 16:03:03-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

PAULO CEZAR 
RIZZATO 

MARTINS:79684939
949

Tribuna de Cianorte
Edição: 9515
Página: B-1
Data de: 20/11/2025


